
14 中国·热点 2013年1月15日 星期二
编辑丁家发 | 组版李静 | 校对刘军

黄金地段商业门面
招 租

1、合肥市人民路57
号（女人街内）一层门面
2间，面积各约121.5㎡，
参考价49300元／月／
间，优先整体，适宜多种
商业用途。

2、合肥市宿松路南苑
新村商办楼一层门面，面
积约88㎡，参考价6340
元/月。有意竞租者请于
我公司联系。

联系电话：
0551-62676246

62630618
安徽盛佳拍卖有限责任公司

2013.1.15

安徽中徽拍卖有限公司司法
拍卖公告

受委托，定于2013年2月1日10时在合
肥招标投标中心一楼电子竞价室以“网络电
子竞价”的方式进行公开拍卖。现公告如下：

一、拍卖标的：位于庐江县庐城镇移湖北
路97号1幢101—105室，共五间商业经营
门面用房。总建筑面积162.78㎡，参考价
96.76万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，公告
之日起至201３年1月3０日17：00止。

有意竞买者须于201３年1月3０日17：
00时前，通过本单位（本人）账户以电汇、转
账的形式向指定账户（收款单位：合肥市产
权交易中心；开户银行：光大银行阜南路支
行；账号：087670120100330005096）汇入
竞买保证金 5万元，并携相关材料到合肥
市阜阳路17号合肥招标投标中心517室办
理申请登记手续（具体要求见合肥市产权交
易中心《庐江县庐城镇移湖北路97号1幢
101—105房屋司法拍卖公告 》

公司地址：合肥市蒙城北路73号天源大五楼
联系人：孔令乐
电 话：0551-64216888

64229444 13956060437
安徽中徽拍卖有限公司

201３年1月15日

安徽省金桥拍卖有限责任公司
拍卖公告
2013第007号

受委托，我公司于2013年1月
23日上午9：00在我公司蒙城分公
司拍卖厅举行拍卖会，公告如下：

一、拍卖标的：三义镇政府三楼
18间房屋，总建筑面积约700.50㎡，无产权证，整体拍卖，参考价
38.66万元，保证金4万元，竞买不
成3日内不计息退还。

二、展示、登记时间：自公告
日至1月21日上午11时止

三、公司地址：庄子大道西侧
288号

四、联系电话：0558-7628575
0551-62608593

2013年1月15日

高铁辐射致乘务员不孕？
铁道部辟谣称纯属谣言

星报综合报道 近日，有网民通过微博

发布信息，称“高铁辐射严重，乘务员集体辞

职”。对此，铁道部有关部门负责人表示，这

一说法纯属谣言。

昨日，铁道部政治部宣传部官方微博称：

近日，有网民通过微博发布信息，称“高铁辐射

严重，乘务员不是不孕就是流产，一批乘务员

集体辞职”。对此，铁路有关部门负责人表示，

这一说法纯属谣言。这位负责人介绍，高铁输

电线路产生的电磁场主要是工频电磁场。铁

路部门对高铁动车组车厢、司机室等常年进行

系统监测，其电场、磁场强度均符合国家相关

标准，不会影响乘车人员的身体健康。铁路部

门未发现值乘高铁乘务员不孕、流产的情况，

更没有集体辞职的现象。

广东处理“借孤儿”事件
揭阳区民政局局长免职

据新华社电 在日前媒体报道了揭阳

“借孤儿”事件背后存在“福利院变成空壳”、

115个孤儿散落在寺庙和个人家庭里等问题

后，广东省揭阳市政府14日对外通报该事件

处理结果：区民政局局长被免职，区民政局办

公室主任被停职检查。

揭阳市榕城区政府部门通报表示，“借孤

儿”事件反映出榕城区对孤儿收养安置工作

认识不到位、重视不够、投入不足、处置不力

等问题，还暴露出部分基层干部作风不实、水

平较低等弊端。榕城区委、区政府向社会公

开致歉，对媒体的监督表示感谢，并将正视存

在问题，引以为戒，解决好历史遗留欠账问题

和今后孤儿的收养安置问题。目前，榕城区

民政局局长被免职、办公室主任被停职检查。

就强行火化遇难者遗体
云南镇雄县向家属道歉

据新华社电 云南镇雄县山体滑坡灾害

的46名遇难者遗体，在未经遇难者家属签字

同意、部分家属没见到亲人最后一面的情况

下，已在县殡仪馆全部火化，引起部分遇难者

家属及亲属不满。镇雄县山体滑坡应急救援

指挥部负责人14日介绍，镇雄县委、县政府

已向遇难者家属及亲属作出诚恳的道歉。

这名负责人解释说，将遇难者遗体火化，

一是灾区卫生防疫的需要，遗体如露天摆放

时间过长，容易腐烂产生病菌、引发疾病传

播；二是山体滑坡来势凶猛，许多遗体被挖出

来后严重受损，情状非常惨烈，亲属看了可能

无法接受，造成心理极度悲痛。因此，在确认

遇难者身份、公安机关出具死亡证明之后，镇

雄县将46名遇难者的遗体进行了火化。

通勤车爆炸嫌犯已锁定
事故死亡人员名单公布

星报综合报道 1月11日，黑龙江双鸭

山通勤客车爆炸致11人死亡。据公安部门判

断，当时有人私自将爆炸物带上通勤车。目

前已锁定嫌疑人高万峰，他是中兴矿业矿工，

约40岁。据悉，犯罪嫌疑人当天早晨5

点半左右先点燃了自己租住的房屋，随

后曾乘坐通勤车，6点15分客车爆炸。

双鸭山市日前向媒体公布通勤车

爆炸事故死亡人员名单，爆炸案件重点

嫌疑人也在死亡名单内。根据通报，通

勤车上共死亡7人，分别是张海民、张

海文、席彦生、林志成、程世贵、宿元珠、

高万峰。此外，小客车上死亡4人，分

别是王喆、柳玉君、白福云(女)、毛培军。

综合《南方日报》报道 网传湖南籍男

子扬言到广州幼儿园和中山大学制造血

案。记者昨日从海珠区教育局求证了解到，

该局确实发出了这一条信息，并要求各校做

好安全防范工作，提醒学生注意安全。

昨日上午，中山大学党委学生工作部

（学生处）发出消息称，“海珠区教育局紧

急通知，现有一湖南男子因不满家乡拆迁

问题已于1月12日抵穗，扬言要在广州幼

儿园和中山大学制造血案，现暂未发现该

男子行踪，请各院系将情况通报到每位学

生，提醒同学们注意安全，增强防护意

识。如发现异常情况，请及时向保卫部门

报告。”

获知此消息后，记者即向海珠区教育

局求证。海珠区教育局办公室高主任告

诉记者，这个通知确实是由海珠区教育局

发出的，而消息来源于公安部门，获得消

息后，他们即通过短信向辖内的幼儿园和

学校（包括中山大学在内）发出了通知，目

前各校已经做好了安全防范工作。

据新华社电 记者从郑州“翟振锋案

件专案组”获悉，现已查实翟振锋一家曾拥

有31处房产，均非经适房；存在违反计划

生育政策生二胎的违纪行为；二七区房管

局两名工作人员倒卖经适房。

“房妹”全家有31处房产

据了解，围绕网络举报翟振锋家人倒卖

经适房的问题，专案组调取了翟振锋妻子李

淑萍的河南一通房地产有限公司开发的南

溪苑项目售房记录，发现二七区房管局两名

工作人员违规通过李淑萍取得27套经适房

源。目前，已对上述两名工作人员立案调

查。初步查证工作人员王某通过向他人介

绍6套南溪苑项目经适房源，非法获利14

万余元，另查王某还通过向他人介绍另一经

适房小区房源1套，非法获利2万元。

去年11月，网上曝料称郑州市二七区

房管局原局长翟振锋倒卖南溪苑项目中的

308套经适房。当时，郑州市房管局称，该

项目不是经济适用房，而是拆迁安置房。

专案组查实，翟振锋一家曾拥有31处

房产（含2处在老家新密市的自建房，无房

产证），其中已出售7套，现有24套，无一套

是经适房。

违纪骗取二胎生育指标

专案组称，20套兰亭名苑小区（被举报

的经适房小区）的房产系2010年河南兰亭

房地产有限公司解散前按股份比例分得。

兰亭公司是2003年翟振锋家庭出资以其妹

夫冯松伟的名义和他人合伙成立的，该公司

开发了兰亭名苑小区；另外11套房产均是

其家庭经商获利所购。据爆料者称，翟家在

北京、上海均有房产。专案组派专人赴北

京、上海查询，均没有发现房产记录。

记者从专案组获悉，经查，1990年 4

月，翟振锋、李淑萍夫妇通过有关人员弄虚

作假，以翟振锋前妻死亡与李淑萍再婚为

由提出生育第二胎申请，并通过了有关部

门的审核，最终骗取了二胎生育指标。目

前，相关人员的追责工作正在进行中。13

日晚，检察机关以涉嫌职务犯罪对翟振锋

批准逮捕。

综合中新社报道 外交部发言人洪磊

昨日在例行记者会上表示，中方高度关注

当前缅北形势发展。中方已采取必要措

施，加强边境管理，保护中方边民人身和财

产安全。

有记者问，有报道称，中国军队已进驻

中缅边境，能否介绍详细情况？

洪磊表示，中方高度关注当前缅北形势

发展。希望缅甸政府同有关方面通过和平谈

判缓和紧张事态，防止冲突进一步升级，妥善

解决分歧。中方已采取必要措施，加强边境

管理，保护中方边民人身和财产安全。

据新华社电 解放军总参谋部日前

颁发《2013 年全军军事训练指示》，要求

全军和武警部队紧紧围绕能打仗、打胜仗

的目标，以军事斗争准备任务为牵引，大

力加强实战化军事训练，做好打仗准备，

提高打仗能力，按实战要求检验衡量训练

成效。

指示主要有5个方面的要求和内容：

突出使命课题训练和基础训练，大力加强

信息化条件下战法创新，深入开展基于信

息系统的集成训练，系统推进军事训练改

革，着力提高院校人才培养质量。指示强

调，要进一步推动部队训练向实战靠拢，

院校教育向部队靠拢。要强化打仗思想，

增强忧患意识、危机意识和使命意识。

按照总参部署，2013年全军和武警

部队将加强战役首长机关训练和军兵种

部队的针对性训练、检验性对抗，统筹非

战争军事行动训练；将编修新的作战条例

和训练大纲，继续完善训练场地设施建

设，开展信息化条件下的战法研讨和训

练。各军事院校将着力抓好忠诚教育、能

力强化和作风建设，培养能指挥打仗、保

障打仗的优秀人才。

部署全军军事训练工作，大力加强实战化军事训练

总参谋部：2013年做好打仗准备

外交部回应解放军进驻中缅边境传言

郑州“房妹”全家查实有31处房产
无一套是经适房，查明曾违纪骗取二胎生育指标

湖南籍男子扬言到广东制造血案
据称因不满家乡拆迁问题，当地已做好安全防范


